
  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição (EXTRA) de nº 2.160 - Ano 2024 – Sexta-feira, 07 de Junho de 2024. 

1 

 GABINETE DA PREFEITA 
 

PORTARIA Nº. 134/2024 – GP. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014 com redação 

alterada pela Lei Municipal nº 491/2020. 

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado 

pela interessada; 

Considerando a Lei Municipal nº 580, de 21 de fevereiro de 

2024.  

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do 

Fundo Previdenciário de Santa Cruz – FUNPRESC;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSOR, a 

servidora pública municipal, MARIA RODRIGUES PEREIRA SANTOS, 

inscrita no CPF nº. 971.895.614-04 titular do cargo efetivo 

Professor I(magistério) – Classe V, Matriz/Nível Pós-

Graduação, 150H/A, matrícula n°517, lotadana Secretaria 

Municipal de Educação, conforme dispõe o artigo 40, § 1°, 

inciso III, ‘a’, c/c art. 40, §5º ambos da Constituição Federal de 

1988,com redação dada pela ECF nº 41/2003 e o artigo 21 da 

Lei Municipal 386/14. 

Art. 2°. Esta portaria estará em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, 

EM 07 DE JUNHO DE 2024. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

PORTARIA Nº. 135/2024 – GP. 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso das atribuições legais conferidas pela 

Lei Municipal nº 386, de 28 de agosto de 2014 com redação 

alterada pela Lei Municipal nº 491/2020. 

Considerando o requerimento de aposentadoria formulado 

pela interessada; 

Considerando a Lei Municipal nº 580, de 21 de fevereiro de 

2024.  

Considerando o parecer exarado pela assessoria jurídica do 

Fundo Previdenciário de Santa Cruz – FUNPRESC;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. CONCEDER APOSENTADORIA ESPECIAL DE PROFESSOR, a 

servidora pública municipal, ELIZETE GOMES VIANA MARQUES, 

inscrita no CPF nº. 310.744.644-00 titular do cargo efetivo 

Professor I (Magistério) – Classe V, Matriz/Nível Graduação, 

150H/A, matrícula n°004, lotadana Secretaria Municipal de 

Educação, conforme dispõe o artigo 40, § 1°, inciso III, ‘a’, c/c 

art. 40, §5º ambos da Constituição Federal de 1988,com 

redação dada pela ECF nº 41/2003 e o artigo 21 da Lei 

Municipal 386/14. 

Art. 2°. Esta portaria estará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

Retroagindo seus efeitos financeiros a 10 de agosto de 2010. 

 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ-PE, 

EM 07 DE JUNHO DE 2024. 

 

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES 

Prefeita 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 



  
 

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico 

Município de Santa Cruz - PE 
 

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017. 
 
 

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de 

AGOSTO de 2001. 
 

 

Edição (EXTRA) de nº 2.160 - Ano 2024 – Sexta-feira, 07 de Junho de 2024. 

2 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ (PE) 
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

 

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL (REGISTRO DE PREÇOS) Nº 001/2024-

PMSC/FMAS, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024-

PMSC/FMAS, Objeto: Eventual fornecimento de materiais de 

construção, hidráulico e elétrico, para recuperação e 

manutenção, visando suprir a demanda das diversas 

Secretarias Públicas e Fundos Municipais, e materiais elétricos 

para a manutenção e recuperação do Sistema de Iluminação 

Pública, com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. 

Resultado de julgamento de Proposta de Preços e Habilitação: 

a empresa, ARTUR URBANO COELHO DE SOUZA - ME, CNPJ: 

12.072.224/0001-98,foi declarada HABILITADA, por ter 

apresentado todos os documentos exigidos pelo Edital. Sendo 

assim, foi declarada vencedora a empresa: a) ARTUR URBANO 

COELHO DE SOUZA - ME, CNPJ: 12.072.224/0001-98), 

vencedora nos itens de (01 a 107), dos itens do certame, em 

razão de ter ficado com menores preços, que foi definido para 

o objeto da presente licitação, sala das licitações da Prefeitura 

Municipal de Santa Cruz, Estado de Pernambuco, em 07 de 

Junho de 2024. JUAREZ G. DA SILVA - Pregoeiro. 

 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE 


